

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE,
MADATHUKULAM

CC No. : 176/2019
Name : பாலசுப்பிரமணியம்
P.W. : 1
Father Name :
Village :
Taluk : Madathukulam
Caste :
Calling :
Religion :
Age : /2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of .
26.03.2024

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கிருஷ்ணாபுரத்தில் வசித்து கட்டிட வேலை செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோனவர் எனது அப்பா ஆவார். அவருக்கு அப்போது வயது சுமார் 70 இருக்கும். தேதி மாதம் ரூபகம் இல்லை 2016 ம் வருடம் காலை 6.00 மணிக்கு இயற்கை உபாதைக்காக என் அப்பா உடுமலை ரோட்டில் கிழக்காக மண் ரோட்டில் நடந்து செளந்தராஜன் வீட்டு அருகே சென்று கொண்டிருந்தபோது TVS பைக் என் அப்பா மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக சொன்னார்கள். நான்சென்று பார்த்தபோது என் அப்பா பின் மண்டையில் அடிப்பட்டு கீழே விழுந்து கிடந்தார். உடனடியாக 108 ஆம்புலன்ஸ் ஂமூலம் உடுமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று முதலுதவி சிகிச்சை அளித்துவிட்டு கோவை அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்கு கூட்டி சென்றோம் அங்கு 4 நாள் சிகிச்சை பெற்று சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். இது சம்பந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான் அந்த புகார் அசாஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பின் என்

அப்பாவின் உடலை போலிசாருக்கு அடையாளம் காட்டி பிரேத பரிசோதனையின் போது போலிசாருக்கு உதவியாக இருந்தேன். இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. சம்பவ தேதி என்ன என்றால் ஞாபகம் இல்லை. ஆனால் சுமார் 8 வருடம் இருக்கும் சம்பவத்தன்று எங்கு இருந்தேன் என்றால் என் வீட்டு பக்கத்தில் தான் இருந்தேன். சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான் தகவல் தெரிந்து சென்று தான் போய் பார்த்தேன். ஆம்புலன்சில் உடன் சென்றேன். புகாரில் உள்ள விவரம் நான் தான் ஏழுதினேனா இல்லை என்றால் நான் சொல்லி வழக்கறிஞர் எழுதினார். நான் இந்த விபத்தை நேரில் பார்க்காமல் இறந்துபோன என் தந்தைக்கு விபத்து நஷ்ட ஈடு பெறவேண்டும் என்பதற்காக கொடுக்கப்பட்ட புகாருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

ஒப்பம்/-கோ.விஜயகுமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்