

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXV of Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita)

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, MADATHUKULAM

CC No. : 176/2019
Name : Sabareeswaran
P.W. : 2
Father Name :
Village :
Taluk : Madathukulam
Caste :
Calling :
Religion :
Age : /2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
07.11.2024

**எதிரிகள் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்
முதல் விசாரணை**

நான் கிருஷ்ணாபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். கிராம விடியல் மைக்ரோ பைனான்ஸ் நிறுவனத்தில் மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 05.05.2016 ம் தேதி கிருஷ்ணாபுரத்தில் காலை 06.00 மணிக்கு நான் எனது அப்பாவிடம் சொந்தமான டீ கடையில் இருந்த போது ராஜு என்பவரும் அவரது மகன் பாலசுப்பிரமணியம் ஆகிய இருவரும் கிழக்கிலிருந்து மேற்காக நடந்து வந்து கொண்டிருந்த போது கிழக்கிலிருந்து மேற்காக வேகமாக வந்த TVS XL ராஜு என்பவர் மீது மோதி இடித்து அவர் கீழே விழுந்து பின் தலையில் அடிபட்டது. அதை நானும், என் அப்பாவும் பார்த்தோம். என் அப்பா தற்போது உயிருடன் இல்லை. நானும், என் அப்பாவும் சென்று கீழே விழுந்து ராஜுவை துக்கி பார்த்தோம். பின் பக்க தலையில் அடிபட்டு ரத்தம் வந்தது. உடனே அவரை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் உடுமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம். மேற்படி விபத்தை ஏற்படுத்திய TVS XL ஓட்டி வந்த நபரை விசாரித்த போது சோழமாதேவியைச்

சேர்ந்த முருகன் மகன் தங்கவேல் என்று சொன்னார். அவர் ஆஜர் எதிரி. அவரை எனக்கு தற்போதும் அடையாளம் தெரியும். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) சுமார் 10 வருடங்களாக டீ கடை நடத்தி வருகிறேன். நான் வழக்கமாக டீ கடை எப்போது திறப்பேன் என்றால் 04.30 மணி முதல் 05.00 மணிக்குள் திறந்துவிடுவேன். டீ கடைக்கு டீ குடிக்க காலை சுமார் 10-20 பேர் வரை வருவார்கள். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்பட்ட தேதியில் டீ கடையில் சுமார் 4 பேர் இருந்தார்கள். அவர்கள் பெயர் ரூபகம் உள்ளா என்றால் என் அப்பா இருந்தார் நான் இருந்தேன். மாணிக்கராஜ் என்பவர் இருந்தார். மற்ற இருவர் யார் என்று ரூபகம் இல்லை. இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் எனது ஊரைச் சேர்ந்தவர் தூரத்து உறவினர் ஆவார். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கும் எனது டீ கடைக்கு சுமார் 200 மீட்டர் தூரம் இருக்கும். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் நான் கடையின் வெளியே நின்று கொண்டிருந்தேன். என் அப்பா டீ போட்டுக்கொண்டிருந்தார். விபத்து நடந்த பகுதி வளைவு, நெளிவாக உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான்.

(2) எனது கடையில் இருந்து பார்த்தால் சம்பவம் நடந்த இடம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். சம்பவத்தின் போது புகார்தாரர் பாலசுப்பிரமணியம் உடன் யார் வந்தார் என்றால் ஆஜர் எதிரி தங்கவேல் வந்தார். விபத்தை ஏற்படுத்திய வாகனத்தை ஓட்டி வந்த வாகனத்தின் உரிமையாளர் யார் என்று தெரியுமா என்றால் எதிரி தான் ஓட்டி வந்தார். சத்தம் கேட்டு தான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன் என்றால் சத்தம் கேட்டதால் நேராக போய் பார்த்தேன். விபத்தில் காயம்பட்டவருக்கு தலையின் பின் பக்கம் ரத்தக் காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. அங்கிருந்தவர்கள் சொல்லி தெரிந்ததா என்றால் நானும், என் அப்பாவும் சேர்ந்து விபத்தில் அடிப்பட்வரின் தலையை துக்கி பார்த்தோம். டீ கடையில் அப்போது இருந்த நான்கு பேருமே விபத்து நடந்த இடத்திற்கு வந்தார்கள். நான் போலீசார் விசாரணையில் மேற்கண்டவாறு குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். காயம்பட்டவரை மருத்துவமனையில் சேர்க்க யார் ஆம்புலன்சுக்கு போன் செய்தார்கள் என்றால் அங்கிருந்தவர்கள் போன் செய்தார்கள் யார் என்று தெரியவில்லை.

(3) சம்பவம் நடந்து எவ்வளவு நேரம் கழித்து ஆம்புலன்ஸ் வந்தது என்றால் சுமார் ½ மணி நேரம் கழித்து வந்தது. ஆம்புலன்ஸ் எங்கிருந்து வந்தது என்று தெரியவில்லை. நான் மருத்துவமனைக்கு உடன் செல்லவில்லை. காயம்பட்டவர் எனது உறவினர் என்பதால் விபத்து இழப்பீட்டு தொகை பெற வேண்டி பொய்யாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்குச் சம்பவம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்குச் சம்பவத்திற்கும் எதிரிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்