

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE,
MADATHUKULAM

CC No. : 176/2019
Name : Manikkaraj
P.W. : 3
Father Name :
Village :
Taluk : Madathukulam
Occupation :
Age : /2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
04.06.2025

**எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்
முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது நரசிங்காபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். சர்க்கரை ஆலையில் வேலை செய்கிறேன். 06.05.2016 ம் தேதி காலை 09.00 மணிக்கு விபத்து நடந்த இடத்தில் போலீசார் விசாரித்து பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தார்கள். சாட்சியாக நான் அதில் கையொப்பம் போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள 2 வது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) பார்வை மகஜரில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல விபத்து குறித்து எழுதியிருந்தார்கள். காவல் நிலையத்திற்கு செல்லும் வழக்கம் உள்ளது என்றால் தேவை ஏற்பட்டால் செல்வேன். காவல் நிலையத்திற்கு வேறு வழக்கு சம்மந்தமாக சென்ற போது கையொப்பம் போட்டு கொடுத்துவிட்டு தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில், இடத்தில்

மகஜர் தயார் செய்து அதில் நான் கையொப்பம் போடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

Sd/-Thiru.M.Dheenadhayalan, B.A., B.L.,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்