

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXV of Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita)

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, MADATHUKULAM

CC No. : 176/2019
Name : Ibrahim
P.W. : 4
Father Name :
Village :
Taluk : Madathukulam
Occupation :
Age : /2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
24.06.2025

**எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்
முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது உடும்லைப்பேட்டை காவல் நிலைய சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 06.05.2016 ம் தேதி மடத்துக்குளம் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணியில் இருந்த போது மடத்துக்குளம் கிருஷ்ணாபுரத்தில் வசிக்கும் பாலசுப்பிரமணியம் என்பவர் நிலையம் வந்து கொடுத்த எழுத்து மூலமான புகாரைப் பெற்று மடத்துக்குளம் காவல் நிலைய குற்ற எண். 112/2016 இதச பிரிவுகள் 279, 337 ன் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். புகார் மனு அ.சா.ஆ.3 ஆகவும் முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.4 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அசல் மற்றும் புகாரை இணைத்து உடும்லை நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 க்கும் நகல் மற்றும் புகாரை மேல் விசாரணைக்கு காவல் உதவி ஆய்வாளரின் பார்வைக்கு வைத்தேன். இது சம்மந்தமாக காவல் உதவி ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) சம்பவம் 05.05.2016 ம் தேதி காலை 06.00 மணிக்கு நடந்தது. புகார் யாரால்

கொடுக்கப்பட்டது என்றால் காயம்பட்டவரின் மகன் கொடுத்தார். புகாரை அவர் ஏற்கனவே எழுதி வைத்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை 06.05.2016 ம் தேதி காலை 08.30 மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. ஒரு நாள் காலதாமத்திற்கு காரணம் என்ன என்றால் காயம்பட்டவரிடம் வாக்குமூலம் பெற இயலவில்லை அவரது மகன் மருத்துவமனையில் சேர்த்துவிட்டு வந்து புகார் தந்ததால் தாமதம் ஏற்பட்டது. உடுமலை அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து இண்டிமேசன் பெறப்பட்டது. எத்தனை மணிக்கு பெறப்பட்டது என்று சரியாக ஞாபகம் இல்லை. இண்டிமேசன் பெற்று அரை மணி நேரத்தில் உடுமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன்.

(2) புகாரில் எழுதப்பட்ட பகுதிக்கும் புகார்தாரரின் கையெழுத்திற்கும் வித்தியாசம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் கொடுத்த பெய்யான புகாரை பெற்று சரியாக விசாரணை செய்யாமல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

Sd/-Thiru.M.Dheenadhayan, B.A., B.L.,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்