

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXV of Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita)

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, MADATHUKULAM

CC No. : 176/2019
Name : Malathi
P.W. : 5
Father Name :
Village :
Taluk : Madathukulam
Occupation :
Age : /2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
11.07.2025

**எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்
முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது கோவை மேற்கு வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை 1 ஆக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 09.05.2016 அன்று உடுமலை பகுதி அலுவலகத்தில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை 1 ஆக பணிபுரிந்த போது TN 41 X 0213 என்ற மோட்டர் சைக்கிள் without gear வாகனம் ஆய்வு செய்தேன். ஆய்வில் வாகனத்தின் இடது மற்றும் வலது பக்க இண்டிகேட்டர் உடைந்திருந்தது. இடது பக்க மற்றும் வலது பக்க புட் ரெஸ்ட் வளைந்திருந்தது. ஹெட் லைட் டும் வலது பக்கம் கீறல் இருந்தது. வாகனத்தின் ஸ்டீயரிங் மற்றும் டயர்கள் நல்ல நிலையில் இருந்தது. இந்த விபத்தானது எந்த விதமான இயந்திர கோளாறினாலும் ஏற்படவில்லை என சான்று வழங்கினேன். மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) மேற்படி வாகனம் தன்னிச்சையாகவோ அல்லது வேறு நபர்கள் குறுக்கே வந்து

கீழே விழும்போது நான் சொன்ன சேதாரங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். நான் ஆய்வு செய்யும் போது வாகனத்தில் எந்த விதமான இயந்திர கோளாறும் இல்லை. நான் வாகனத்தை சரிவர ஆய்வு செய்யாமல் பொய்யாக ஆய்வறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

Sd/-Thiru.M.Dheenadhayalan, B.A., B.L.,

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்